第１０回石川町農業委員会総会議事録

１．  招集年月日   令和元年１０月１７日（木）  午後１時３０分

２．  招集場所    石川町役場  ３階  正庁議場

３．  議案

（１）議案第３０号

   農地法第５条第１項の規定による許可申請に対する意見決定の

件

出席委員

農業委員   ７名

１番  角田  義光  ２番  横川  昌英  ４番  芳賀  正幸

５番  緑川  一男  ７番  緑川  喜友  ８番  遠藤  武重

９番  佐藤  晴夫

農地利用最適化推進委員   ５名

１１番  添田   勉  １３番  小林  富男  １４番  近内  繁治

１７番  矢内  壮幸  １８番  齋藤  英幸

欠席委員   ３番  金沢  和則  ６番  仲田  昌勝

     １２番  藤田  浩伸  １５番  小池  力  １６番  福田  正三

事務局    事務局長  佐藤  康博

庶務係長  三瓶  桂治

書   記  矢内  康裕

・議  長   本日の出席は１２名です。金沢委員、仲田委員、藤田委員、小池委員、

福田委員より欠席の連絡がありました。定足数に達しておりますので、只

今より第１０回石川町農業委員会総会を開きます。

議事録署名人の選出ですが、議長指名で異議ございませんか。

（「異議なし」の声あり）

それでは異議ないものと認め、７番緑川喜友委員  ８番遠藤武重

委員を指名いたします。

（１）議案第３０号

農地法第５条第１項の規定による許可申請に対する意見決定の

件

・議  長   それでは議事に入ります。

議案第３０号 農地法第５条第１項の規定による許可申請に対する意

見決定の件を議題といたします。事務局の説明を求めます。

・事務局長  （議案朗読）

農地法第５条第１項番号１についてですが、事業計画者は資材置場の設

置を目的とし今回の申請に至っております。なお、申請地は第２種農地で

ございます。

・議  長   それでは、農地法第５条第１項番号１を調査した遠藤武重委員に報告を

求めます。

・遠藤武重委員 農地法第５条１項許可申請に対する現地調査の報告をします。

        調査日が令和元年１０月１１日午後１時３０分より、調査担当として私

と農業委員の金沢さんと事務局の三瓶係長、矢内主事と申請代理人の○○

○○より土地家屋調査士の○○○○と○○○○で、○○○○○○○○の土

地、畑７９５㎡の現地で調査しました。

        現地は、○○○○○○○○から南東へ約８００ｍいった県道沿いにあり

ます。道路からはおよそ２．５ｍほどの落差がある土地となっており、現

在は耕作をしておりません。目的としては、転用事業者の○○○○が建設

業を営んでおり、事業用の資材置場として利用するものであります。排水

は雨水のみであり、現状と同様地下浸透とし、周辺施設に影響を及ぼすこ

とのないものと思われます。また、敷地は整地をする程度のことで現状と

ほぼ同様の状態で利用するとのことでした。

        以上、周辺の状況から、転用することによって支障をきたすおそれはな

いものと判断します。皆様のご審議よろしくお願いします。

・議  長   只今報告のありました農地法第５第１項番号１の件について何かご意見

等ございませんか。

（「異議なし」の声あり）

・議  長   それでは異議のないものと認め、議案第３０号 農地法第５条第１項番

号１については承認するものと決定いたします。

        以上で本日提案されました議案は、すべて終了いたしました。これで本

日の会議を閉じます。

午後１時４３分

 この議事録は書記が作成したもので、その内容に相違ないことを証とする

ため署名する。

           令和元年１０月１７日

            石川町農業委員会

            議事録署名人   ７番

                    ８番